

Depesze w 8 rocznicę Odrodzenia Polski

DEPEZA OD PREZYDENTA
REPUBLIKI FRANCUSKIEJ

Do
Jego Ekscelencji
Pana Bolesława Bieruta
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Warszawa

Z okazji polskiego święta narodowego przesyłam Waszej Ekscelencji moje najszersze życzenia szczęścia osobistego i szczęśliwej przyszłości narodu polskiego.

Vincent Auriol

DEPEZA OD GENERALNEGO
GUBERNATORA PAKISTANU

Do
Jego Ekscelencji
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Warszawa

Z okazji polskiego święta narodowego miło mi przekazać Panu, Panie Prezydencie, moje gorące gratulacje i najlepsze życzenia szczęścia osobistego oraz życzenia pomyślności dla Pańskiego kraju.

Ghulam Mohammed
Generalny Gubernator Pakistanu

DEPEZA OD KRÓLA DANIJI

Do
Pana Bolesława Bieruta
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Warszawa

Z okazji święta narodowego proszę przyjąć moje najlepsze życzenia szczęścia osobistego oraz życzenia pomyślności dla narodu polskiego.

Frederik R.

DEPEZA OD KRÓLA BELGÓW

Do
Jego Ekscelencji
Pana Bolesława Bieruta
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Warszawa

Z okazji polskiego święta narodowego przesyłam Waszej Ekscelencji szczerze życzenia pomyślności dla narodu polskiego oraz szczęścia osobistego Waszej Ekscelencji.

Baudouin

Min. Wyszynski na przyjęciu w ambasadzie polskiej w Moskwie z okazji Święta Odrodzenia

MOSKWA. Z okazji Święta Odrodzenia Polski, charge d'affaires ambasady Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Moskwie Pchoryles wydał przyjęcie, na którym obecni byli m. in.:

Minister spraw zagranicznych ZSRR A. Wyszynski, wiceministrowie Puszkina i Gusiew, sekretarz generalny MSZ ZSRR Podcerob, wiceministrowie handlu zagranicznego ZSRR — Łoszakow i Zorin, zastępca przewodniczącego Rady Ministrów Ukrainy — SRR Oniszczenko, minister spraw zagranicznych Litewskiej SRR Gaska, Marszałek Związku Radzieckiego Budiennyj, generał pułkownik Artemiew, przewodniczący Komitetu Słowiańskiego ZSRR Gundorow, przewodniczący WOKS-u Denisow, prezes Izby Handlowej ZSRR Niestierow, i prezes Akademii Sztuk Pięknych ZSRR A. Gierasimow, członkowie Akademii Nauk ZSRR Tarle i Skriabin, laureaci Nagrody Stalinońskiej architektki Rudniew — autor projektu budującego się w Warszawie Pałacu Nauki i Kultury — oraz Rozin, laureat Nagrody Stalinońskiej artysta malarz Johanson, pisarze Surkow, Kożownikow, Bubiennow, kompozytor Muradeli, reżyser filmowy Gierasimow, artystka filmowa Orłowa, wybitni stachanowcy Rossyjski i Czutkich oraz członkowie korpusów dyplomatycznych, akredytowani w Moskwie.

Przyjęcie upłynęło w serdecznej atmosferze.

Wysokie odznaczenia dla budowniczych MDM

Człowiek oddział budowniczych Warszawy, bohatera załoga MDM, zgromadziła się na uroczystej akademii, w czasie której dokonano symbolicznego przekazania ukończonego Placu Konstytucji Przewodniczącemu Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy.

Na uroczystość, przybyli: minister budownictwa miast i osiedli — inż. Piotrowski, Przewodniczącym Prezydium St. RN — Albrecht, I Sekretarz KW PZPR — Wicha.

W imieniu Prezydium St. RN i mieszkańców stolicy Jerzy Albrecht podziękował budowniczym za ich piękny dar. Następnie minister budownictwa miast i osiedli inż. Roman Piotrowski wręczył najbardziej zasłużonym budowniczym i projektantom MDM wysokie odznaczenia Państwowe. Główny architekt Warszawy, jeden z realizatorów MDM, inż. Józef Sigalin otrzymał krzyż komandorski Orderu Odrodzenia Polski.

ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Cena 15 gr

ROK VIII (1952)

Piątek, 25 lipca

Nr 177 (2366)

Wielki entuzjazm Czynu Lipcowego źródłem nowych zwycięstw

w walce o Pokój i Plan 6-letni W całym kraju masy pracujące bilansują sukcesy z okazji Święta Odrodzenia

Polskie masy pracujące, podsumowując w dniu Święta Odrodzenia wyniki uzyskane w ogólnonarodowej walce o pokój, o Plan 6-letni i o socjalizm i w tym roku, tak jak w latach poprzednich powitały z dumą i radością nowe wspaniałe zwycięstwa odniesione w tej trudnej walce. Wielki entuzjazm Czynu Lipcowego, który ogarnął tysiące załóg budowlanych spowodował, że w okresie Święta Odrodzenia kraj nasz otrzymał nowe fabryki, nowe osiedla i inne obiekty.

Prezydent Bolesław Bierut zwiedził tereny budowy Pałacu Kultury i Nauki

Dnia 24 bm. Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut zwiedził tereny prac, związanych z budową wysokościowego Pałacu Kultury i Nauki.

Prezydentowi Rzeczypospolitej towarzyszył Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz.

Goście oprowadzani przez naczelnika budowy wiceministra inż. G. A. Karawajewa i naczelnego architekta Warszawy J. Sigalina przybyli do osiedla mieszkaniowego budowniczych na Jelonkach, gdzie zwiedlili budynki mieszkalne i wzorowe urządzenia socjalne.

Następnie na terenie bazy produkcyjno-składowej na Jelonkach inżynierowie radzieccy pracujący przy budowie zapoznali przybyłych gości z organizacją prac, a także z najnowocześniejszymi urządzeniami technicznymi, umożliwiającymi pełną mechanizację robót.

Po przybyciu na plac budowy Pałacu Kultury i Nauki Prezydent Rzeczypospolitej i Prezes Rady Ministrów obejrżeli postępy prac przy zakładaniu fundamentów pod budowę.

Oredzie ŚDFK do kobiet świata

BUKARESZT. Na 13 sesji Komitetu Wykonawczego Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet uchwalono następujące oredzie do kobiet świata:

Kobiety wszystkich krajów!
W dniu 5 grudnia 1952 roku odbędzie się w Wiedniu kongres narodów w obronie pokoju. Wezmą w nim udział wszyscy, którzy pragną, aby duch rokowań i porozumienia między narodami zatriumfował nad duchem przemocy i wojny.

Młoda kobieto, pochylona nad kołyską swego dziecka, siwa matko, któraś zażnała okrucieństwa wojny, młoda dziewczyno, wkraczająca w życie z sercem pełnym nadziei, robotnico, tworząca swymi rękami dobrą materialną, chłopko, zbierająca złote kłosy w polu, nauczycielko i pisarko, połowana do krzewienia w ludziach szlachetnych uczuć, lekarko i pielęgniarko, która broniś życia i zdrowia człowieka, artystko i uczono, która wnosisz piękno i dobrobyt w życie człowieka!

Kobieto, bez względu na kolor twojej skóry, bez względu na twe przekonania polityczne i religijne, którąś wyznajesz, bez względu na to gdzie się urodziłaś, bez względu na to, czy żyjesz w dostatku czy w biedzie — kongres narodów w obronie pokoju jest twoim kongresem, ponieważ wojna grozi zburzeniem twojego życia, twoich nadziei, grozi zniszczeniem wszystkich, których kochasz i którzy ciebie kochają.

Musisz pamiętać, że nie możesz pozostać bezczynną w obliczu tego niebezpieczeństwa!

Nie zapominaj, że można nie dopuścić do wojny. Zjednoczonym wysiłkiem wszystkich narodów można utrzymać pokój i wówczas matki nie będą musiały patrzeć ze zgrozą, jak ich synowie stają się ofiarami lub oprawcami.

Kobieto, niechaj wola twoja zespolona z wolą milionów innych rodzin przekształci się w niezwykłą siłę pokoju, a pokój zwycięży!

W okresie Święta Odrodzenia rozpoczęły próbna pracę niektóre agregaty nowego wielkiego obiektu przemysłowego — Cementowni w Wierzbicy koło Radomia.

O ogromie Cementowni Wierzbickiej najlepiej świadczy fakt, że łączna kubatura jej obiektów wynosi setki tysięcy metrów sześciennych. Zakład ten zwiększy krajową produkcję cementu o około 15 proc. Będzie on najbardziej nowoczesny w Europie. Wszystkie urządzenia zbudowane w tej fabryce są wysoko zmechanizowane.

Przy budowie olbrzymiego obiektu pracowało wielu mieszkańców zaniedbanych dawniej wiosek woj. kieleckiego. Oni też pracować będą w fabryce po jej uruchomieniu.

Wszystkie urządzenia, całą dokumentację techniczną dla Wierzbicy dostarczył nam Związek Radziecki na podstawie umowy o dostawach urządzeń przemysłowych na kredyt.

W dniu Święta Odrodzenia Polski w woj. gdańskim, podobnie jak w całym kraju, oddano do użytku ludzi pracy wiele nowych obiektów użyteczności publicznej.

W Kościelzynie otwarto szpital dziecięcy, izbę porodową w Choczewie, pow. Łębork i wiejski ośrodek zdrowia w Gierwaszynie, pow. wejherowski. W Elblągu przygotowano dla 105 dzieci piękne, jasne przedszkole.

Otwarto także szereg świetlic, a gmina Leba otrzymała nowe kino.

Wzorcowe sklepy otwarto w Lebie i Kwidzynie. W powiecie kościelskim zbudowano nowe mosty, w Wejherowie przygotowano jeszcze jeden ośrodek sportowy — strzelnicę.

Hasła Złotu młodzież rozniesie po całym kraju

Dnia 22 bm. w godzinach wieczornych na dworcu warszawskim ciągnęły sznury samochodów wiozące rozemnianą młodzież. To delegaci na Złot opuszczali po pełnych niezapomnianych wrażeń dniach Złotu, stolicę, wracali do swych miejscowości rodzinnych — do warsztatów, do pracy na roli, do ksiątek, by roznieść na cały kraj hasła Złotu, by jeszcze wydatniej pracować i uczyć się dla dobra Ludowej Ojczyzny.

Odznaczenie min. Kuźniecowa Orderem Lenina

MOSKWA. Prezydium Rady Najwyższej ZSRR odznaczyło Orderem Lenina ministra marynarki wojennej ZSRR, wiceadmirała Mikołaja Kuźniecowa za zasługi wobec Państwa i Marynarki Wojennej ZSRR, w związku z 50-leciem urodzin.

Nowy komisarz USA w Niemczech Zachod.

BERLIN (PAP) Jak podaje agencja ADN, następcą Wysokiego Komisarza amerykańskiego w Niemczech Zachodnich Mc Cloya mianowany został dotychczasowy Wysoki Komisarz USA w Austrii, Donnelly.

Strajki we Włoszech

25 tysięcy robotników przemysłu włókienniczego w prowincji Vicenza przeprowadziło 17 bm. strajk, domagając się poprawy warunków pracy.

6 norm rocznych wykonał ZMP-owiec Faliszewski

W okresie walki o realizację Czynu Złotowego, wyrosło na Dolnym Śląsku wielu nowych wybitnych przodowników pracy. M. in. o wykonaniu zadań 6 lat, według obowiązujących norm, zameldował ostatnio tokarz z wałbrzyskiej huty „Karol” — ZMP-owiec Jan Faliszewski.

Pracując przy budowie konstrukcji nr 2, produkujący tokarz osiągał przeciętnie 250 proc. normy.

Wielka defilada na Pl. Konstytucji

Włókiennicze Łodzi defilują na Placu Konstytucji.

CAF — fot. Baranowski



Rośnie tempo prac żniwnych Realizacja zobowiązań lipcowych przyspieszyła zbiory pól

Sprzęt żniwa trwa już we wszystkich województwach. W województwach południowych i centralnych żniwa rozwijają się w całej pełni. Dzięki sprawniej realizacji zobowiązań lipcowych, zwiększonej pomocy ośrodków maszynowych oraz sprzyjającej pogodzie, rolnicy w tej części kraju zebrali już ponad połowę żyta. W niektórych miejscowościach województw południowych PGR-y, spółdzielnie produkcyjne i gospodarstwa indywidualne przystąpiły do zbiorów pszenicy ozimej.

Sprzęt jęczmienia ozimego i rzepaku ozimego jest już we wszystkich województwach na ukończeniu. Omloty tych zbóż, dokonywane zwłaszcza w PGR-ach i spółdzielniach produkcyjnych bezpośrednio w polu, wykazują, że tegoroczne plony tych roślin są wyższe niż w r. ub. Natychmiast po sprzęcie zbóż rolnicy dokonują podorywek i sieją popłony.

WYDAJNIE PRACUJĄ PAŃSTWOWE OSRODKI MASZYNOWE

Załogi Państwowych Ośrodków Maszynowych w woj. poznańskim z każdym dniem zwiększają tempo prac żniwnych. Do 20 bm. skosili one ok. 10.600 ha żyta, jęczmienia i rzepaku. Wyróżniają się POM-y w Śremie i Środzie, które rozpoczęły już koszenie jęczmienia jarego i pszenicy ozimej.

Dzięki pomocy POM-ów 26 spółdzielni produkcyjnych woj. poznańskiego zameldowało już o zakończeniu sprzętu żyta. M. in. już w ubiegłym tygodniu zakończyły zbiór żyta spółdzielnie: Bronikowo, Wilkowo Polskie, Strzałkowo, Machcin, Barcin i Osiek Wielki w pow. kościańskim.

W spółdzielniach produkcyjnych w powiecie gostyńskim bardzo wydajnie pracuje POM — Włostowo. Wyróżniają się tam traktorzyści Henryk Lichy i Jan Michałowicz, którzy stale przekraczają normy przy koszeniu. Również brygada traktorowa Kazimierza Goździka stale przekracza normy.

POMÓC SĄSIĘDZKA ULATWIA PRACĘ ŻNIWNE

W woj. łódzkim w sprawnym wykonywaniu prac żniwnych przodują chłopcy powiatu łowickiego. W powiecie tym członkowie spółdzielni produkcyjnych i chłopcy większości gromad zakończyli już koszenie żyta.

W wielu gromadach woj. łódzkiego chłopcy stosują w szerokim zakresie przy sprzęcie żyta pomoc sąsiedzka.

Przyjęcie pożegnalne dla zagranicznych uczestników Złotu Młodych Przodowników

Dnia 25 bm. w sali ZZNP w Warszawie odbyło się przyjęcie pożegnalne dla delegacji zagranicznych, które uczestniczyły w Złocie Młodych Przodowników — Budowniczych Polski Ludowej.

W przyjęciu udział wzięli przedstawiciele ZG ZMP z sekretarzem ZG — Stanisławem Nowocieniem na czele.

Drugi złoty medal Zatopka oraz inne wiadomości z Olimpiady na stronie 4

Co ujawniły wykopiska w Skierniewicach

Podczas kopania fundamentów przy budowie Domu Kultury w Skierniewicach, robotnicy natknęli się m. in. na szczerki ceramiki z ornamentyką, pochodzącej, jak ustalili przedstawiciele Muzeum Archeologicznego w Łodzi, z pierwszych wieków naszej ery.

Miejsce wykopisk zostało zabezpieczone do czasu rozpoczęcia prac badawczych przez archeologów łódzkich.

890 ofiar bestialskiej masakry w Teheranie

LONDYN. Potwierdza się obecnie wiadomość, że b. premier Ghawam es Sultaneh zdołał zbiec za granicę, względnie ukrywa się nadal w nieznanym miejscu. Okazuje się, że władze irańskie, jak donosi agencja United Press, świadomie podały fałszywą wiadomość o aresztowaniu go, aby osłabić oburzenie ludności z powodu krwawej masakry demonstrantów, dokonanej w dniu 21 bm. W rzeczywistości Ghawam es Sultaneh w ogóle nie był aresztowany.

Jak wynika z doniesień prasy irańskiej, w dniu 21 lipca w Teheranie zostało zabitych 90 osób, a około 800 odniosło rany. Krwawa masakra demonstrantów dokonana z rozkazu Ghawam es Sultaneh, wywołała ogromne oburzenie mieszkańców stolicy Iranu. Doszło do nowych potężnych demonstracji protestacyjnych, których uczestnicy domagali się surowego ukarania winowajców rozlewu krwi. Gniew ludu obrócił się nie tylko przeciwko Ghawam es Sultaneh i jego najbliższemu współpracownikowi, lecz również przeciwko Szachowi, który powierzył Ghawam es Sultaneh misję sformowania rządu. Demonstranci wznosili okrzyki:

„Prez z Szachem!”, „Chcemy republikę!”.

Liczna grupa demonstrantów wdarała się do atelier nadwornego fotografa Szacha, niszcząc portrety Szacha i członków jego rodziny.

Czwartek obchodzony był jako dzień żałoby narodowej dla uczczenia pamięci ofiar masakry. W całym kraju odbyły się demonstracje, które miały wyraźny charakter antyimperialistyczny.

W trosce o dalszy rozwój gospodarczy Polski Ludowej Lista nagród państwowych w dziedzinie postępu technicznego

przyznanych uchwałą Prezydium Rządu
za osiągnięcia w r. 1952

Sekcja górnictwa

NAGRODA I STOPNIA

Nagroda zespołowa — Dr inż. Tadeusz Łaskowski, Mgr inż. Dionizy Korol — za opracowanie metody otrzymywania węgla specjalnie czystych jako surowca do produkcji elektrod i za opracowanie produkcji pirytów z węgla.

NAGRODA II STOPNIA

1. Nagroda zespołowa — Bernard Bugdół — górnik, dyrektor kopalni, Jakub Ossowski — górnik-kombajner, Wojciech Winkler — ślusarz-kombajner, Mgr inż. Stanisław Kempinski — za wprowadzenie kombajnów typu „Donbass” w kopalni „Zabrze-Zachód”, zastosowane propozycje racjonalizatorskie i osiągnięcia wysokiej wydajności.

2. Nagroda zespołowa — Inż. Herbert Kaniut, Mieczysław Sarzala — technik-mechanik, Emil Paszek — technik-mechanik, Inż. Kazimierz Kolebski, Bolesław Jarząbek — mistrz ślusarski, Zdzisław Kufrej — ślusarz, Julian Romanowski — ślusarz — za opracowanie i wykonanie ładowarki zasięrutnej do kamienia typu LZK-1p.

3. Nagroda zespołowa — Dr Konstanty Telwiński, Doc. dr Adam Tokarski — za odkrycie nowych pól naftowych.

NAGRODA III STOPNIA

1. Nagroda zespołowa — Emil Płonka — górnik, Jan Mozgwa — ładowacz, Antoni Wierczok — górnik, Stanisław Bledron — technik-mechanik, Mgr inż. Józef Wąnat — za szybkościowe metody prowadzenia chodników przy użyciu wrębarki zabierkowej, ładowarki wstrząsanej „Kaczy Dziób”, za opracowanie i realizację nowych harmonogramów oraz osiągnięcie wysokiego postępu miesięcznego i przeniesienie metody na inne kopalnie.

2. Mgr inż. Eligiusz Tarach — za zaprojektowanie konstrukcji i uruchomienie produkcji urządzeń sygnalizacji kopalnianej.

3. Nagroda zespołowa — Mgr inż. Józef Ostaszewski, Stanisław Steliga — ślusarz-mechanik, Józef Wójcik — ślusarz-mechanik, Jan Dygutowicz — ślusarz — za prace racjonalizatorskie w dziedzinie kopalnictwa naftowego, w szczególności za konstrukcję, wykonanie i zastosowanie aparatów i przyrządów do wiertnictwa i wydobywania ropy naftowej.

4. Nagroda zespołowa — Mgr inż. Zdzisław Ziłkowski, inż. Włodzisław Jaworski, inż. Władysław Siliwiński, inż. Władysław Setkiewicz, Stanisław Węklar — laborant, kierownik produkcji, Franciszek Machnik — ślusarz masz. kierownik warsztatu — za opracowanie i wprowadzenie w życie sposobu selektywnej rafinacji olejów krezolem wraz z regeneracją rozpuszczalnika.

Sekcja przemysłu lekkiego

NAGRODA III STOPNIA

1. Nagroda zespołowa — Stanisław Czerwinski — spawacz, dyrektor cementowni „Saturn”, Bonawentura Olepa — mistrz maszynowy, kierownik techniczny cementowni „Saturn” — za zwiększenie obrotów pieców klinkrowych i zwiększenie ich wydajności.

2. Nagroda zespołowa — Eugeniusz Balcerzak — technik włókienniczy, Bolesław Machowski — kierownik kontroli technicznej, Antoni Grabowski — majster płyt uszczelniających, Stanisław Wasiaś — brygadzysta, inż. Jerzy Cypryk, inż. Mieczysław Pawłowski Wincenty Drąbski — technik włókienniczy — za wykonanie płyt uszczelniających benzyną i olejoodpornych.

Sekcja budownictwa

NAGRODA II STOPNIA

1. Nagroda zespołowa — Inż. Mieczysław Johann, inż. Oskar Szindler, Florian Kasztań — kierownik robót montażowych, Władysław Olszewski — mistrz budowlany, inż. Antoni Piotrowski, inż. Zdzisław Niziński, Lubomir Strużek — technik-elektryk, Augustyn Szatko — ślusarz-mechanik, Józef Kuc — cieśla-monter, Emil Matuszek — mistrz ślusarski — za stosowanie kompleksowej organizacji oraz za nowatorskie metody koordynacji pracy i wykonawstwa przy budowie wielkiej nowej stalowni w hucie im. Bolesława Bieruta.

2. Nagroda zespołowa — Inż. Michał Rojowski, Mgr inż. Sławomir Klimek, inż. Wincenty Iwaszkiewicz, inż. Władysław Terlecki, inż. Jerzy Topolski, Stefan Hendzlik — brygadzysta elektromechanik, Antoni Siwek — technik, Władysław Drozdowski — monter, Władysław Woźniak — budowniczy, Edward Nowicki — cieśla, Czesław Babiński — majster,

Ludwik Broda — robotnik — za opracowanie i zastosowanie nowych metod wykonawstwa przy budowie prefabrykowanych hal przemysłowych fabryk i samochodów osobowych na Zeranlu.

NAGRODA III STOPNIA

1. Prof. dr Aleksander Dyzewski — za popularyzację nowoczesnych metod w dziedzinie organizacji i mechanizacji budownictwa.

2. Inż. Wacław Zalewski — za nowe nomogramy do wymiarowania przekrojów żelbetonowych wg teorii Loleita oraz nomogramy do obliczania układów hiperstatycznych.

3. Inż. Jerzy Kozielek — za osiągnięcia w dziedzinie konstrukcji stalowych ze szczególnym uwzględnieniem konstrukcji wież szybowych górniczych.

4. Inż. Arnold Winokur — za nową oryginalną metodę sprawdzania obliczeń układów hiperstatycznych.

Sekcja transportu

NAGRODA II STOPNIA

1. Witold Polne — kapitan żegluga wielkiej — za zastosowanie po raz pierwszy w Polsce metody wydobywania wraków przy pomocy pontonów cylindrowych.

2. Inż. Józef Fljakowski — za opracowanie i uruchomienie produkcji łożyska rolkowego własnego pomysłu do wagonów osobowych.

NAGRODA III STOPNIA

1. Nagroda zespołowa — Mgr inż. Władysław Nowakowski, inż. Józef Niespał, Mgr inż. Tadeusz Kostła, Mgr inż. Justyn Sandauer, Mgr inż. Irena Kaniewska — za opracowanie konstrukcji szybów „Mucha”, „Jastrząb”, „Nietoperz”, „Sep”, „Kaczka” i „Jaskółka”.

2. Nagroda zespołowa — Mgr inż. Franciszek Kawecki, Mgr inż. Władysław Winnicki — za opracowanie i zastosowanie metody strzelania komorowego w kamieniołomach w Polsce.

3. Mgr inż. Alfons Feder — za unowocześnienie montażu wielkich mostów.

4. Nagroda zespołowa — Inż. Michał Bajewski, Mgr inż. Stanisław Luszański — za opracowanie i zastosowanie ulepszeń technologii budowy nawierzchni bitumicznych.

5. Bolesław Gapski — ślusarz, zastępca naczelnika oddziału — za szereg pomysłów racjonalizatorskich w dziedzinie urządzeń zabezpieczenia ruchu pociągów.

Sekcja rolniczo-leśna

NAGRODA II STOPNIA

1. Inż. Czesław Leon Danielewicz — za prace w dziedzinie hodowli roślin, w szczególności za nową wysokowydajną odmianę żyta uniwersalnego.

2. Mgr inż. Stanisław Matusz — za osiągnięcia w dziedzinie mechanizacji prac w leśnictwie.

3. Dr inż. Tadeusz Nowacki — za prace konstrukcyjne usprawniające ciągnik o mocy 25 km oraz za konstrukcje wozu hamulcowego.

NAGRODA III STOPNIA

1. Nagroda zespołowa — Prof. dr Marian Nunberg, Dr inż. Witold Kochler, Mgr inż. Hieronim Sikorski, Dr inż. Aleksander Haber, Henryk Fajge — mechanik — za wprowadzenie w Polsce chemicznego zwalczania szkodników leśnych z samolotów.

2. Nagroda zespołowa — Prof. dr Konstanty Moldenhawer, inż. Fortunata Przyłuska, Mgr inż. Bolesław Grabiec, Jadwiga Dobrowolska — młodszy pracownik naukowy, Edmund Fryder — technik — za wyhodowanie odmian słonecznika prażkowanego, olejatego, rzadnika, słonecznika pastewnego i kukurydzy złotej górskiej oraz za wprowadzenie do produkcji dwóch odmian olejstych: pachnotki i kapusty abisyńskiej.

3. Wacław Terlecki — technik — za cztery pomysły racjonalizatorskie dotyczące hodowli ryb i raków.

4. Mgr Wiesław Krautforst — za uszlachetnienie rasy trzody chlewnej.

5. Nagroda zespołowa — Inż. Witold Zuchowski, Zbigniew Felbel — ślusarz kierownik obsługi technicznej — za opracowanie metody produkcji terpentyn farmaceutycznej oraz skrócenie czasu w procesie produkcji terpentyny i kalafina.

6. Stanisław Frontczak — technik rolny w gospodarstwie Sowniec zespół PGR Srem — za opracowanie racjonalizatorskie huszczarki do ręcznika, miórcarki do konopi i sorga miotłkowego i ulepszenie sortownika do sadzenia kwi.

7. Jarosław Dobrzański — chemik — za uruchomienie produkcji węgla polerującego dotychczas importowanego.

8. Mgr Brunon Pawlak — za osiągnięcia w zakresie nowej produkcji oleju flotacyjnego.

9. Nagroda zespołowa — Józef Borykowski — mierniczy geodeta, inż. Arkadiusz Szczucki, inż. Władysław Klepurski, inż. Roman Włodarczyk, Józef Pachnik — cieśla — za triangulacyjne wieże przenośne z tarczycy, na fundamentach.

Demokraci wybierają kandydatów do Białego Domu

W Chicago toczą się obrady zjazdu partii demokratycznej, na którym mają być wybrani kandydaci na prezydenta i wiceprezydenta Stanów Zjednoczonych.

Charakterystycznym rysem zjazdu jest ostra walka, jaka rozgorzała między kierownictwem partii a tzw. dikhkracjami, tj. „zbuntowanymi” demokratami z Południa. Chodzi tu o organizację partii demokratycznej z sześciu stanów południowych: Wirginii, Georgii, Missisipi, Luizjany, Teksasu i południowej Karoliny. Spór toczy się przede wszystkim na płaszczyźnie polityki wewnętrznej. Dikhkraci występują przeciwko tzw. programowi praw cywilnych, uchwalanemu tradycyjnie na każdym zjeździe i konsekwentnie nie realizowanemu, domagając się zaostrożenia polityki dyskryminacji rasowej, na co kierownictwo partii ze względów wyborczych nie może sobie obecnie pozwolić.

Kierownictwo partii demokratycznej obawia się, że dikhkraci, na których czele stoi b. sekretarz stanu, a obecnie gubernator południowej Karoliny — James Byrnes, mogliby w wypadku, gdyby nie zaaprobowali programu wyborczego i wysuniętych na zjeździe kandydatów, — oderwać się od partii demokratycznej i poprzeć kandydata republikanów, gen. Eisenhowera.

Jakkolwiek zjazd trwa już trzy dni, trudno jeszcze z całą pewnością stwierdzić, który z kandydatów ma największe szanse wyboru. Na ogół prasa amerykańska uważa, że ostatnio najbardziej wzrosły szanse gubernatora stanu Illinois, Adiala Stevensona, który ma się cieszyć poparciem Trumania i byłby do strawienia dla dikhkratów. Jako kandydatów na wiceprezydenta wymienia się senatora Keauvera, a ostatnio coraz częściej, senatora Sparkmana, który w czasie poprzedniego zjazdu należał do grupy „buntowników” z Południa.

Zamach stanu w Egipcie

LONDYN. Agencja Reutera donosi, że w środę rano dokonany został w Egipcie zamach stanu. Oddziały armii egipskiej pod dowództwem generała Mohameda Naguib obsadziły we wszystkich większych miastach najważniejsze punkty strategiczne.

General Naguib, którego kandydaturę na ministra wojny w gabinecie Sirry Paszy król Faruk odrzucił z końcem ubiegłego miesiąca, ogłoszony został naczelnym dowódcą sił zbrojnych Egiptu.

„Podejrzane manewry” sił zbrojnych agresywnego bloku atlantyckiego na terenie Danii

MOSKWA. „Prawda” publikuje artykuł pt. „Podejrzane manewry”.

Z doniesień prasy zagranicznej wynika — stwierdza „Prawda” — że Stany Zjednoczone zamierzają w najbliższym czasie rozlokować swe siły zbrojne na terytorium Danii. Donoszą o tym otwarcie amerykańskie agencje telegraficzne. Doniesienia te są tym bardziej znamienne, że pojawiły się w przededniu rokowań, które prowadził w Londynie w czerwcu br. duński minister spraw zagranicznych Kraft z Achesonem i Edenem. W czasie tych rokowań rozważono sprawę dyslokacji sił zbrojnych w Danii, przy czym duński minister spraw zagranicznych odniósł się wówczas pozytywnie do tej kwestii.

Rząd duński — stwierdza „Prawda” — nie może nie wiedzieć, że udzielenie baz obcym siłom zbrojnym oraz obecność obcych sił zbrojnych na terytorium duńskim byłaby brutalnym pogwałceniem zapewnienia udzielonych przez rząd duński. Rząd duński nie może nie rozumieć, jak poważną odpowiedzialność wzięłoby na siebie, gwałcąc te zapewnienia.

W związku z tym zwracają uwagę doniesienia, że na terytorium duńskim odbędą się manewry sił zbrojnych agresywnego bloku atlantyckiego. Manewry te wyznaczone zostały na wrzesień br.

Jak wynika ze złożonego na konferencji prasowej w Kopenhadze oświadczenia dowódcy naczelnego sił zbrojnych tego bloku, gen. amerykańskiego Ridgwaya — w manewrach tych wezmą udział wszystkie rodzaje wojsk Stanów Zjednoczonych, Anglii i innych krajów bloku atlantyckiego. Według doniesień prasy, marynarka wojenna dokonywać będzie operacji w cieśninach duńskich i na Morzu Bałtyckim. Około 150 okrętów i kilkaset samolotów wojskowych mieć będzie swe bazy przede wszystkim w portach i na lotniskach duńskich. Dla tego rodzaju „manewrów” rząd duński zamierza udzielić terytorium swego kraju łącznie z wyspą Bornholm.

Jeśli chodzi o tę wyspę, to rząd duński zaclagnął specjalne zobowiązanie wobec rządu radzieckiego w 1946 roku w chwili wycofania z tej wyspy oddziałów Armii Radzieckiej, która wyzwoliła Bornholm od okupantów hitlerowskich. Rząd duński zobowiązał się wówczas utworzyć na wyspie Bornholm swą administrację bez jakiegokolwiek udziału wojsk obcych. Obecnie zamierza on pogwałcić swe zobowiązania.

Jest rzeczą zrozumiałą, że radziecka opinia publiczna nie może nie zwrócić uwagi na nieprzyjazne wobec Związku Radzieckiego posunięcia rządu duńskiego związane z udziałem Danii w agresywnym bloku atlantyckim.

ZESPORU

IMPREZY SPORTOWE NA ZAKOŃCZENIE ZŁOTU

W dniu 22 lipca na stadionie Wojska Polskiego odbył się szereg imprez propagandowych.

W zawodach lekkoatletycznych, które stały na wysokim poziomie, na plan pierwszy wybiła się rekord Polski 4x200 m ustanowiony przez sztafetę w składzie: Czajkowski, Antonowicz, Kucharski, Lipski wynikiem 1:29,6. W biegu na 5-km zajęty pojedynk stoczyli Krzyszowiak i Szwarzgot (oba CWKS). Zwyciężył niespodziewanie na finiszu Krzyszowiak, w dobrym czasie 14:46,8. Do niespodzianek należało również zwycięstwo w biegu 400 m ppł. Tuleckiego (Włókniarz Łódź) 56,1. W skoku w dal zwyciężył Iwański (CWKS) 6,92 m, w rzucie młotem pierwszy był Masłowski (Gwardia Bydgoszcz) 51,45 m, a w rzucie oszczepem kobiet wygrała Stańko (AZS Warszawa) 40,13 m.

Dla publiczności, która nie miała sposobności być na otwarciu Złotu, tysiące osobowo zespół gimnastyczny CWKS powtórzył pokaz masowej gimnastyki i ćwiczeń szermierczych, gorąco oklaskiwany przez widownię.

Następnie przewodniczący GKKF Faruga dokonał wręczenia nagród zwycięskim zespołom w międzywojewódzkim współzawodnictwie masowych imprez złotych.

MIEDZYNARODOWE ZAWODY PLYWACKIE Z OKAZJI ZŁOTU

W ostatnim dniu Złotu Młodych Przewodników trybuny pływalni CWKS-u zapelnily się po brzegi młodymi uczestnikami Złotu, przybyłymi na międzynarodowe zawody pływackie z udziałem młodych zawodników Węgier, NRD i Polski.

Z pływaków polskich wyróżnić należy: Kukulka, który na 200 m stylem klasycznym A osiągnął dobry wynik 2:49,6. W pozostałych konkurencjach zdecydowane zwycięstwo odnieśli zawodnicy Węgier.

Wysoki poziom skoków z trampoliny zademonstrowali Węgrzy: mistrzyni Europy Zsagot i dwukrotny akademicki mistrz świata Hidvegi.

Wyniki konkurencji pływackich były następujące:
MEŻCZYŹNI: 400 m st. dow. — 1) Zaborski (Węgry) — 4:37,1, 2) Gerhard (NRD) — 5:06,4, 3) Kociszewski (CWKS) — 5:11,0.

200 m st. klasycznym A. — 1) Utassy (Węgry) — 2:47,4, 2) Kuklök (Budowlani) — 2:49,6, 3) Goetz (Stal) — 2:50,8.

100 m st. klasycznym B — 1) Tumpek (Węgry) — 1:09,8, 2) Cichoński (CWKS) — 1:15,2, 3) Wohlman (NRD) — 1:16,2.

KOBIECY: 100 m st. dowolnym — 1) Gergyak (Węgry) — 1:10,9, 2) Gara (Węgry) — 1:11,2, 3) Kowalska (Ogniwo) — 1:16,2.

200 m st. klasycznym A — 1) Szekely (Węgry) — 3:09,1, 2) Dobranowska (Ogniwo) — 3:11,9, 3) Schane (NRD) — 3:14,4. 400 m stylem grzbietowym: 1) Szekely (Węgry) — 6:22,5, 2) Kirchnerówna (Stal) — 6:32,4, 3) Kamińska (Kolejarz) — 6:52,6.

Skoki z trampoliny.
Wśród kobiet pierwsze miejsce zajęła Zsagot — 133,19. Mezczyźni: 1) Hidvegi (Węgry) — 183,61, 2) Oertel (NRD) — 151,72, 3) Dömeni (Węgry) — 137,88.

W turnieju piłki wodnej w finałowym spotkaniu puchar Złotu zdobyła drużyna Katowic, zwyciężając Warszawę 3:0 (2:0).

Na zakończenie zawodów odbyło się spotkanie w piłce wodnej pomiędzy drużynami Warszawy i Budapesztu.

Po żywej i ciekawej grze zwycięstwo odniósł Węgrzy w stosunku 9:5 (4:3).

CRZZ — CWKS 4:2

Na zakończenie programu sportowego rozegrano mecz piłki nożnej między reprezentacją CRZZ a CWKS. Zwyciężyła reprezentacja CRZZ 4:2 (1:1). Bramki dla CRZZ zdobyli: Gronowski (Budowlani Gdańsk — 2) oraz Wiśniewski (Górnik Radlin) i Aniola (Kolejarz Poznań) z karnego. Dla wojskowych punkty uzyskali Szaśladek i Breiter. W drużynie zwycięzców wyróżnili się: Szieger i Gronowski w ataku, Janduda w obronie i Wyrobek w bramce.

FAC (WIEN) — KOLEJARZ (POZNAŃ) WARSZAWA 3:3

Międzynarodowe spotkanie piłkarskie między FAC (Wiedeń) i Kolejarzem (Poznań) wzmocnionym Boruczem, Wołoszem, Szczawińskim i Wesołowskim z Kolejarza (Warszawa) zakończyło się w Poznaniu wynikiem remisowym 3:3 (2:2). Spotkanie stało na dobrym poziomie. Najlepszym zawodnikiem FAC był pomocnik Gonano. W Kolejarzu wyróżnił się Aniola w ataku oraz Szczawiński i Tarka w pomocy.

Prowadzenie dla Kolejarza zdobył w 17 min. Aniola, wyrównał w 20 min. Machetańz. W 30 min. wiedeńscy prowadzą ze strzału Kubicka 2:1, a na 5 min. przed przerwą wyrównuje Aniola. Po przerwie już w 5 min. Kolejarz zdobywa prowadzenie ze strzału Anioły i dopiero w 85 min. Domnaniach wyrównuje z rzutu karnego.

NOWE KOLA LZS W WOJ. BYDGOSKIM

W okresie przedzłotowym ożywiła się działalność sportowców woj. bydgoskiego. Podjęli oni ponad 1000 zobowiązań, mających na celu umasowienie sportu przede wszystkim na wsi.

W wyniku realizacji zobowiązań powstały nowe kolo LZS m. in. w gromadzie Sieron, Kamionki i Skape. Powstały nowe boiska, bieżnie i skocznie. Np. członkowie LZS gminy Osiek w pow. wyrzyskim ofiarowali ponad 300 rebozdniówek na wykończenie budowy wzorcowego boiska SPO.

O zrozumieniu znaczenia sportu wśród młodzieży wiejskiej świadczy czynny udział członków LZS: Wróblewskiej z Łysomia i Pacholskiego ze Złotnik Kujawskich.

Wróblewska przygotowała boisko do siatkówki łącznie z niwelacją terenu, a Pacholski naprawił systemem gospodarczym buty piłkarskie dla całej drużyny swego LZS.

DEMBIŃSKI (UNIA TORUŃ) MISTRZEM POMORZA W TENISIE

W dniach Złotu Młodych Przewodników odbył się w Cielochocinku turniej tenisowy o tytuł mistrza Pomorza w tenisie na rok 1952 i prawo uczestnictwa w mistrzostwach Polski, które odbyła się w dniach od 27 lipca do 3 sierpnia w Łodzi.

Na starcie stanęło 25 zawodników. W półfinałach Dembiński (Unia Toruń) wyeliminował Stęszewskiego (Gwar dla Bydgoski) i Zieliński (Bud. Tor.) pokonał Jaźwierskiego (Bud. Tor.). W finale Dembiński (Unia Toruń) pokonał Zielińskiego (Bud.) 6:2, 4:6, 6:3, 3:6, 6:2.

STAN POGODY

Pogodnie lub dość pogodnie z przejściowym wzrostem zachmurzenia przez chmury kłębiaste, gdzieśgdzie możliwy przelotny opad. Temperatura od 17 st. na Wybrzeżu do 23 st. w głębi kraju.

LIPIEC 25 PIĄTEK

WZROST: Jakuba

WZROST: Anny

Widzieliśmy Prezydenta, widzieliśmy piękną Stolicę Wspomnienia o Złocie stanowią najmiłszy temat młodych bydgoszczan

Zarola się Bydgoszcz — wielobarwnymi czapeczkami, zdobiacymi głowy młodych dziewcząt i chłopców...

W nagrodę za swój trud przy wstatach pracy w fabrykach, biurach, szkołach widzieli wspaniałą Trasę W-Z, smukłe wysokimi piętrami do my mieszkań...

rzecz pokoju i socjalistycznego budownictwa — mówi Bogumiła Klimkiewicz, przodująca w nauce uczennica II Państw. Szkoły Ogólnokształcącej we Wrocławiu...

Czy znasz adres?

Biura opałowe w których możemy zamawiać węgiel

Uzupełniając nasze informacje na temat rozprowadzania i raty węgla na okres zimowy, zamieszczamy na próbę Czytelników adresy dzielnicowych biur opałowych na terenie Bydgoszczy...

60, Nakielska 201, Czerwonego Krzyża 45. (K)

Czyn Lipcowy

Ponad 60 tys. złotych wynosi wartość zobowiązań bydgoskiego rzemiosła

Na jednym z ostatnich zebrań aktywu samodzielnego rzemiosła bydgoskiego dokonano podsumowania zobowiązań podjętych dla uczczenia VIII Rocznic Manifestu PKWN.

Wyniki tego podsumowania wysunęły samodzielne rzemiosła bydgoskie na jedno z czołowych miejsc. Prócz urzędzonego ostatnio festynu ludowego, który przyniósł na Społeczny Fundusz Budowy Stolicy ponad 20.000 zł czystego dochodu...

malnie swój udział w pracach zniwnych w ilości około 510 osób, z czego przypadła na Cech Rzemiosła Włókienniczych około 200 osób, na Cech Rzemiosła Różnych około 150 osób, na Cech Rzemiosła Skórzanych około 100 osób, wreszcie na Cech Rze-

Nasze recenzje

Przy dźwiękach harmonii

Sobotni wieczór Artosu zgrupował liczną grupę przyjaciół piosenki muzyki i śmiechu. Występowali bowiem akordeonistą pod kier. Władysława Bieżanka, trio warszawskich śpiewaków oraz „kobieta śmiechu” Wawa.

Peszczególnie punkty programu niezbyt się ze sobą „kleiły”. Od spokojnego repertuaru muzycznego „od skoczni” były właściwie występy Wawy. „Odkoczni” ta wyszła zresztą imprezie na dobro.

Zespół W. Bieżana wykazał się dużą techniką, a utwory były na prawdę interesujące (np. mazur z „Halki”). Akordeonistom i ich kierownikowi, który był akompaniatorem podczas występów śpiewaków, należą się szczerze słowa uznania. Trójka warszawska również przyspała do serca słuchaczom.

Prawdziwą burzę oklasków zebrała Wawa doskonała w partii oper i naśladownictwie śpiewaków. Prócz swej mimiki komicznej Wawa ujawniała nam również swoje talenty śpiewacze i... taneczne. Najbardziej dobranym punktem jej programu był felieton Wiecha.

Jerzy Siemieniak, nadworny zapowiadacz i recytator wskutek zamiernej elokwencji tracił właściwy kontakt z publicznością, co przecież należało do „profesji” konferansjera. Jako recytator wypadł blado, J. N.

Ważniejsze telefonów: Straż Pożarna 44-44 Pogotowie PCK 1000 Taksofony 3655 i 3962 Informacja PKP 1187. Informacja pocztowa 02 i 03 Zamieszko-we 00 Komenda MO 2516 IKP 19-07, 38-41, 38-42.

Wiosno z Bydgoszczy

Dziwna kolejność

Dziwny i nieco zagadkowy widok przedstawia plac przy ul. Ks. Markwarto. Od dość dawna zaczęto tam prace związane z założeniem parku młodzieżowego.

Wciąż zdziwiło nas niezmiernie, gdyśmy na tym (mówiąc szczerze) „gotym polu” zauważyli powstawać nie całkiem beceremonialnie białe ławki. Sądymy, że najpierw należy zrobić park, a potem dopiero pomysł o takim problemie jak — wystawienie ławek. (El)

Więc zdziwiło nas niezmiernie, gdyśmy na tym (mówiąc szczerze) „gotym polu” zauważyli powstawać nie całkiem beceremonialnie białe ławki. Sądymy, że najpierw należy zrobić park, a potem dopiero pomysł o takim problemie jak — wystawienie ławek. (El)

Dunaj i Brda

O Dunaju wiemy z poezji, że niesie wody błękitne, co jest wierszowym fałszem. Od źródeł niemiec kich do ujścia rumuńskiego wody Dunaju są mętne — szare lub żółtogłiniaste.

Gdyby np. Alfred Kowalkowski napisał poemat o mieniących się wszystkimi kolorami tęcz w wodach Brdy, nie minąłby się z prawdą ani o jotę. Niestety, nie jest to jej kolor naturalny, lecz wywołujący się ze ścieków fabryk bydgoskich i kursujących na rzece barek motorowych. A swoją drogą — czy tyle płynące na powierzchni Brdy oliwy nie ma czegoś wspólnego z marnotrawstwem? Nam się zdaje, że tak! (ch)

Fraszka

Jeśli kanikuła pali, Kap się bracie, chyba... w balii, Bo MRN w naszym mieście, Stawi basen za lat... dwieście. Sek

Dzisiejsze zebrania

Wybieramy Komitety Blokowe

Piątek dnia 25 lipca Blok nr 7 obejmujący ul. Kąpielową i Szyperską całe oraz ul. Zeglarską od nr 1 do 47 i od nr 2 do 28 zebranie przy ul. Zeglarskiej 67 (szkoła) godz. 18. Blok nr 33 obejmujący ul. Sienkiewicza od nr 46 do końca i od nr 50 do końca — zebranie ul. Zaścianek 3a (świetlica PPRK) godz. 19. Blok nr 58 obejmujący ul. Zduny od nr 1 do 11 i od nr 2 do 8 — zebranie przy ul. Zduny 10 godz. 17.30. Blok nr 59 obejmujący ul. Zduny od nr 13 do końca i od nr 10 do końca — zebranie ul. Zduny 19 godz. 19. Blok nr 61 obejmujący ul. Pomorską od nr 23 do 29 i od nr 32 do 32 — zebranie Pl. Piastowski 17 (świetlica Ośr. Zdrowia) godz. 16.30. Blok nr 63 obejmujący ul. Pomorską od nr 31 do 37 i od nr 34 do 46 — zebranie ul. Pomorska 33 godz. 18. Blok nr 64 obejmujący ul. Pomorską od nr 39 do 45 i od nr 48 do 55 — zebranie ul. Pomorska 45 godz. 19. Blok nr 76 obejmujący ul. Kościuszki od nr 1 do 9 i od nr 2 do 8 — zebranie ul. Świętojańska 20 (szkoła) godz. 18. Blok nr 80 obejmujący ul. Śniadeckich od nr 1 do 7 i od nr 2 do 12 — zebranie Pl. Piastowski 17 (świetlica Ośrodek Zdrowia) godz. 18. Blok nr 82 obejmujący ul. Śniadeckich nr 21 do 25 i od nr nr 26 do 32 — zebranie Pl. Piastowski 17 (świetlica Ośrodek Zdrowia) godz. 19. Blok nr 95 obejmujący Al. 1 Maja od nr 63 do 67 i od nr 62 do 56 — zebranie Al. 1 Maja (świetlica CRS) godz. 17. Blok nr 96 obejmujący Al. 1 Maja od nr 69 do 75 i od nr 58 do 64 — zebranie Al. 1 Maja (świetlica CRS) godz. 19.30. Blok nr 103 obejmujący Al. 1 Maja od nr 137 do 143 i od 138 do 140 — zebranie Al. 1 Maja 130 godz. 17. Blok nr 104 obejmujący Al. 1 Maja od nr 142 do 154, Artylezyjska cała oraz Leśna od nr 1 do 9 i od 2 do 10 — zebranie Al. 1 Maja 152 godz. 19. Blok nr 105 obejmujący Al. 1 Maja od nr 156 do 172 — zebranie Al. 1 Maja 160 godz. 18. Blok nr 108 obejmujący ul. Maia-

chowskiego i Kaliska cała, zebranie ul. Małachowskiego 13 g. 18. Blok nr 125 obejmujący ul. Chodkiewicza od 17 do 53 i 24 do 44, Poniatowskiego od nr 1 do 13 i od nr 2 do 12 oraz ul. Sportowa od ul. Chodkiewicza do ul. Poniatowskiego — zebranie ul. Poniatowskiego 8 (szkoła) godz. 18. Blok nr 126 obejmujący ul. Chodkiewicza od nr 55 do 67 i od nr 46 do 58 oraz Jastrzębia od nr 20 do końca i od nr 21 do końca — zebranie ul. Poniatowskiego 5 (szkoła) godz. 18. Blok nr 128 obejmujący Al. Mickiewicza nr 4 i 19. Al. Powstańców Wlkp. od nr 1 do 10 oraz ul. Niemcewicza i Pl. Weysenhoffa cała — zebranie Pl. Weysenhoffa 11 (świetlica PINGW) godz. 18. Blok nr 148 obejmujący ul. Leona Wyczółkowskiego i Karłowicza całe oraz Sportowa od ul. Poniatowskiego i Jastrzębia od nr 1 do 19 — zebranie ul. Sportowa 5 godz. 18. Blok nr 151 obejmujący Al. Powstańców Wlkp. od nr II do końca i ul. Szeroka, Zmudzka, Hueulską oraz Pałucką całe — zebranie ul. Zmudzka 74 godz. 18. Blok nr 153 obejmujący ul. Fordońska od nr 21 do 33 i od nr 22 do 36 oraz ul. Cegielińską i Polankę całe — zebranie ul. Fordońska 17 (szkoła) — godz. 19. Blok nr 154 obejmujący ul. Gajowa i Kamienna całe — zebranie ul. Fordońska 17 (szkoła) godz. 18. Blok nr 158 obejmujący ul. Fordońska od nr 89 do 105 i od nr 92 do 106 oraz ul. Fabryczna cała — zebranie ul. Fordońska 102 (Fabryka Narzędzi) godz. 18. Blok nr 397 obejmujący ul. Nakielską od nr 219 do końca i od nr 122 do końca oraz ul. Kartuska, Tczewska całe — zebranie ul. Pijarów 4 (szkoła) godz. 19. Blok nr 400 obejmujący ul. Osadę od nr 41 do końca oraz ul. Leszczyne cała i dwie projektowane ulice — zebranie ul. Pijarów 4 (szkoła) godz. 18.30. Blok nr 403 obejmujący ul. Czerw. Krzyża od nr 35 do 43 i od nr 38 do 44 oraz ul. Śródka i Kotowicza całe — zebranie ul. Kotowicza 13 godz. 18.

SPORT

PRZED PREMIERĄ II RUNDY PIŁKARZY II LIGI

Po kilkutygodniowej przerwie piłkarze II ligi rozpoczną w nadchodzącą niedzielę drugą rundę spotkań mistrzowskich. Start 40 drużyn zapowiada się niezwykle interesująco. Każda bramka, każdy punkt mogą teraz zdecydować o awansie lub degradacji. Poza tym lansowany ostatnio projekt zmniejszenia ilości klubów II ligi zmusi je do zwiększenia wysiłków.

Pod takimi auspiciami wyjdą do boju 4 drużyny pomorskie, walczące w II grupie. Za dwa dni ujrzymy je znów na boisku. Leader tabeli OWKS Bydgoszcz — gra w Leśnym Odkopie Kolejarz Toruń. Faworytem są gospodarze: Kolejarz Toruń, natomiast jednak ostatnio dobrą formę, remisując we Wrocławiu ze Stalą (3:3), toteż wyniku meczu nie można z góry przesądzić.

Gwardia Bydgoszcz po kapitalnym remisie nawierzchni boiska zainauguruje II rundę spotkaniami z imienniczką ze Szczecina. Własne boiska oraz znane wszystkim dobrze walory zespołu bydgoskiego przemawiają za zwycięstwem gospodarzy.

Najtrudniejsze zadanie czeka Kolejarza Bydgoszcz. W Słupsku nie łatwo zdobywać się punkty. Miejsce Gwardia jest niebezpiecznym przeciwnikiem.

A teraz garść szczegółów o pojedynkach bydgoskich. „Derby” obu Gwardii odbędą się w niedzielę 27 bm. o godz. 17.30 na Stadionie Letnim Gwardii przy ul. Sportowej, natomiast pojedynki OWKS Bydgoszcz z Kolejarzem Toruń o godz. 17 na Stadionie Leśnym Kolejarza Bydgoszcz przy ul. Północnej. W związku z tym wysuwamy dwa zastrzeżenia:

1) Jak wyobrażają sobie publiczność? Czy zdolają (w jaki sposób?) zmusić ją do rozdzielenia wobec wyznaczenia obu spotkań na tę samą porę? Czyż nie należało — wzorując się na dotychczasowej praktyce — przesunąć jedno ze spotkań na sobotę lub niedzielę przed południem? Sportowcom, miłośnikom piłki nożnej wyrządza się w ten sposób krzywdę, pozabawiając ich możliwością obejrzenia obu spotkań. Błąd ten należałoby natychmiast naprawić.

2) Druga kwestia, to problem używania boiska nowego Stadionu Leśnego Kolejarza Bydgoszcz. Znamy je dopiero od kilkunastu dni, a już mamy poważne obojętne o jego dalszą egzystencję. Nawierchnia trawy i górna warstwa ziemi są zbyt świeże, by można je było eksplo-

nować bez ograniczeń. Przewidział to słusznie GKKE, wydając budownictwem stadionu zalecenie maksymalnego korzystania z boiska do 4 godzin tygodniowo i to nie w jednym dniu. I o ile znalazłono i to nie w jednym dniu. I o ile znalazłono i to nie w jednym dniu.

Przez urzędzonego ostatnio festynu ludowego, który przyniósł na Społeczny Fundusz Budowy Stolicy ponad 20.000 zł czystego dochodu, rzemiosło bydgoskie zadeklarowało gremialnie swój udział w pracach zniwnych w ilości około 510 osób, z czego przypadła na Cech Rzemiosła Włókienniczych około 200 osób, na Cech Rzemiosła Różnych około 150 osób, na Cech Rzemiosła Skórzanych około 100 osób, wreszcie na Cech Rze-

Nie po to wreszcie przez trzy lata kolejarze bydgoscy wkładali swój ofiarny wysiłek w budowę boiska, by nie przemysłane, papierkowe zarządzenie miało je zniszczyć. Wielki czyn społeczny sportowców kolejarzy trzeba umieć uszanować!

CO? GDZIE? KIEDY?

KINA

Pomorzanie: Stalowi bojownicy (16, 18 i 20). Polonia: Pustelnia Parmeńska, II seria (17 i 18.15). Orzeł Kawaler Złotej Gwiazdy (16.45 i 19). Wolność: Zasadzka (16 i 18 i 20). Gryf: Skrzydlaty dożkacz (17 i 19). Baltyk: Futro p. Krügera (17 i 19). Mir: Sport milionów (19). Bagatela: Krakatit (20.45).

FOTOPLASTIKON

Podróż po Niemczech (godz. 16-23).

DYŻURY

Dyżur nocny (godz. 22-8) apteka nr 101, ul. Armii Czerwonej 14 (tel. 5-51) i apteka nr 12 ul. Grunwaldzka 37 (tel. 34.31).

WYSTAWY

Pom. Dom Sztuki: „Wielki pisarz Czechosłowacji — Alojzy Jirasek” (godz. 10-13 i 16-19). Muzeum: „Leon Wyczółkowski w setną rocznicę urodzin” (godz. 9-16 w środę i piątek godz. 12-19).

RADIO

16.20 Bydgoski dziennik radiowy. 16.30 Muzyczna 17.15 Polska muzyka fortepianowa po Chopinie w progr. utwory Karola Szymanowskiego. 17.35 Aud. satyryczna „Na torze przeskód” 19.17 Aud z cyklu „Sylwki ludzi pracy” reportaż w „Pieniące się piwo”.

OLIMPIADA - OLIMPIADA - OLIMPIADA

ZSRR prowadzi w punktacji ogólnej XV igrzysk olimpijskich

Po pierwszych czterech dniach XV igrzysk olimpijskich (20, 21, 22 i 23 bm.) w punktacji ogólnej prowadzi Związek Radziecki — 261 pkt. przed USA — 163 pkt. i Węgrami — 47 pkt. ZSRR zdobył dotychczas 59 medali olimpijskich (29 złotych, 26 srebrnych, 4 brązowe). USA — 39 medali (22 złote, 8 srebrnych, 9 brązowych). Węgry — 13 medali (2 złote, 9 srebrnych, 7 brązowych).

2 ZŁOTE MEDALE ZAPASNIKÓW RADZIECKICH

3-dniowe walki zapasnicze w stylu wolnym zostały zakończone. Dotychczasowa supremacja Turcji w tej konkurencji została przełamana przez doskonalych zapasników radzieckich, którzy w punktacji zespołowej zajęli pierwsze miejsce — 28 pkt. przed Szwecją — 27 pkt. i Turcją — 25 pkt. Reprezentanci ZSRR zdobyli 2 złote medale, 1 srebrny, a w dwóch wagach zajęli czwarte miejsca.

PIERWSZE ZWYCIĘSTWO GONDZIKA

W czwartek przed południem rozpoczął się turniej olimpijski w zapasach w stylu klasycznym. W turnieju startuje 121 zapasników w tym z Polaków: Gondzik (piórkowa) i Golas (półśrednia). W wadze piórkowej nasz reprezentant Gondzik wygrał swoją pierwszą walkę z Tormą (Jugosławia) na punkty. W półśredniej Golas przegrał na punkty z Senolem (Turcja).

PORAŻKI ZAPASNIKÓW POLSKICH

W walkach zapasniczych w stylu klasycznym startuje 5 Polaków. Polacy już w I rundzie wylosowali groźnych przeciwników i z wyjątkiem Gondzika (w piórkowej) ponieśli porażki. Gondzik pokonał Tormę (Jugosławia), Golas w półśredniej przegrał ze zdobywcą brązowego medalu na olimpiadzie londyńskiej Senolem (Turcja). W wadze średniej Gryt został pokonany na łopatki w 2.30 min. przez mistrza Europy Bielowa (ZSRR). W wadze koguciej Tobola został pokonany na łopatki przez Tieriana (ZSRR). W wadze lekkiej Szajewski po słabej walce przegrał na punkty z Franuzem Verdaine.

TWARDOKĘS I PAWŁOWSKI WYELIMINOWANI WE FLORECCIE

W środę rozpoczął się olimpijski turniej szermierczy we florecie w konkurencji indywidualnej. W turnieju startuje 65 zawodników, reprezentujących 26 państw. W pierwszej rundzie nie walczyli rozstawieni Włosi, Francuzi i Węgrzy. Ogółem z drugiej rundy zakwalifikowało się do półfinałów 18 zawod., którzy walczyli będą w 3 grupach o wejście do finału, do którego wchodzi po 3 pierwszych z każdej grupy.

Polacy Twardokęs i Pawłowski zostali wyeliminowani. Twardokęs był w pierwszej rundzie, gdzie walczył z Rosa (Włochy), Desouki (Egipt), Ericssonem (Szwecja), Midterem (ZSRR). Pawłowski miał w drugiej rundzie Jounesa (Egipt), Bergaminiego (Włochy) i Axelroda (USA).

Występ szermierczy polskich we florecie został potraktowany jako generalny trening. Obaj Polacy startować będą w szabli.

FRANCUZ D'ORIOŁA — MISTRZEM WE FLORECCIE

Mistrzem olimpijskim we florecie mężczyzn został Francuz D'Orioła, który wygrał w finale wszystkie walki (3 zwycięstw). Srebrny medal zdobył Włoch Nangiarotti (6 zwycięstw), brązowy medal — Włoch Di Rosa (5 zwycięstw).

CIACHÓWNA BIJE REKORD POLSKI W OSZCZEPIE I ZAJMUJE SIÓDME MIEJSCE

Minimum kwalifikujące do finału wynosiło 38 m. Nasza jedyna reprezentantka w tej konkurencji, Ciachówna przekroczyła minimum już w pierwszym rzucie, osiągając 39,96 m. W eliminacji Czudina (ZSRR) wynikiem 46,17 pobila rekord olimpijski, a Zatopkowa (CSR) wyrównała rekord olimpijski — 45,57. W finale toczyła się zacięta walka o złoty medal pomiędzy Zatopkową i Czudiną. Z pojedynku tego zwycięsko wyszła Za-



Czudina (ZSRR)

topkowa, osiągając — 50,47. Trzeba podkreślić, że w finale aż 5 zawodniczek osiągnęło wynik lepszy od poprzedniego rekordu olimpijskiego.

Ciachówna zajęła siódme miejsce, bijąc rekord Polski wynikiem 44,31 (poprzedni rekord Ciachówny 44,05).

Wyniki finału: 1) Zatopkowa (CSR) — 50,47 — rekord olimpijski, 2) Czudina (ZSRR) — 50,01, 3) Gorczakowa (ZSRR) — 49,76, 4) Zyblina (ZSRR) — 48,35, 5) Kelsby (Dania) — 46,23, 6) Müller (Niem. Zach.) — 44,37, 7) Ciachówna — 44,31 — rekord Polski.

PIKNY SUKCES GIMNASTYCEK ZSRR

W środę przez cały dzień w turnieju gimnastycznym kobiet rozgrywane były ćwiczenia dowolne (w układzie własnym).

Przewaga jaką zapewniły sobie gimnastyczki ZSRR w pierwszym dniu turnieju w ćwiczeniach obowiązkowych nie tylko została utrzymana, ale jeszcze i powiększona. Zawodniczki radzieckie zdobyły większość medali w poszczególnych konkurencjach, a w klasyfikacji drużynowej ZSRR zajął zdecydowanie pierwsze miejsce, przed Węgrami, Czechosłowacją i Bułgarią.

Już po zakończeniu turnieju gimnastycznego w konkurencji mężczyzn komisja sędziowska sprostowała wyniki w skoku przez konia. Złoty medal w tej konkurencji zdobył nie Japończyk Takemoto, ale reprezentant ZSRR Czukarin. Wyniki w tej konkurencji są następujące: 1) Czukarin (ZSRR) — 19,20, 2) Takemoto (Japonia) 19,16, 3) Uesako i Ono (Japonia) — 19,10, 4) Engster (Szwajcaria), 5) Flavian (Szwajcaria).

Olimpijski turniej gimnastyczny w konkurencji kobiet zakończył się wspaniałym sukcesem reprezentantek ZSRR, które ogółem zdobyły jedenaście medali. Jedyne dwie Węgierki, Korondi i Keleti potrafiły w niektórych konkurencjach nawiązać równorzędną walkę z bezbłędnie ćwiczącymi zawodniczkami radzieckimi. ZSRR odniósł zwycięstwo zarówno w klasyfikacji drużynowej jak i indywidualnej (wieloboju gimnastycznym).

W czwartek rano rozegrano ostatnią konkurencję w turnieju, a mianowicie ćwiczenia zespołowe w układzie własnym.

W ogólnej punktacji drużynowej: 1) ZSRR — 527,03 pkt. (złoty medal), 2) Węgry — 520,86, (srebrny medal), 3) CSR — 503,32 (brązowy medal), 4) Szwecja, 5) Niemcy Zach., 6) Włochy.

Polki wypadły w turnieju nienajlepiej. Po niezłych ćwiczeniach obowiązkowych obniżyły nieco swój poziom w ćwiczeniach dowolnych. Drużyna polska zajęła w turnieju ósme miejsce z łączną notą 483,72 pkt. W zespole dobrze zaprezentowały się zawodniczki młode, którym brak jednak jeszcze płynności ruchów. Najlepiej wypadła Rakoczy, jednak fachowcy obserwujący uważnie wszystkie zawodniczki wskazywali na młodą Szwery jako na najbardziej utalentowaną z całej drużyny.

W poszczególnych ćwiczeniach najlepsze miejsce zajęła w skoku przez konia Rakoczy, plasując się za sześcioma zawodniczkami radzieckimi. Na równoważni Rakoczy była czterdziesta, a następną Polka Wilkówna zajęła w tej konkurencji 64 miejsce. W ćwiczeniach wolnych Rakoczy była 18, a Szwery — 22.

W ćwiczeniach zespołowych, Polki wypadły bardzo słabo, zajmując 14 miejsce przed słabiej niż drużynami Anglii i USA.

WĘGRY — TURCJA 7:1 NIEMCY ZACH. — BRAZYLIA 4:2

Węgry zakwalifikowały się do półfinału turnieju piłkarskiego, zwyciężając Turcję 7:1 (2:0). Bramki dla zwycięzców zdobyli: Kocsis i Puskas — po 2, Palotas, Lantos i Bozsik — 1. Mecz odbył się w Turku.

W drugim spotkaniu ćwierćfinałowym rozegranym w Helsinkach Niemcy Zach. wygrały z Brazylią 4:2 po dogrywce. W normalnym czasie meczu brzmiał 2:2, a wyrównanie zdobyli Niemcy w ostatniej minucie meczu. Do porażki Brazylii przyczynił się słaby bramkarz.

INDIE MISTRZEM OLIMPIJSKIM W HOKEJU NA TRAWIE

Indie zdobyły złoty medal olimpijski w hokeju na trawie zwyciężając w finałowym meczu Holandię 6:1.

Ostateczna kolejność: 1) Indie, 2) Holandia, 3) Anglia, 4) Pakistan.

Wczoraj Niemcy Zachodnie zwyciężyli Austrię 2:1 i tym samym spotkają się dziś w walce o 5 i 6 miejsce z reprezentacją Polski.

ZATOPEK ZDOBYŁ DRUGI ZŁOTY MEDAL

W finale biegu na 5.000 m Zatopek zdobył drugi złoty medal, bijąc jednocześnie rekord olimpijski.

Finał: 1) Zatopek (CSR) — 14,06,6 min. — rek. olimp., 2) Mimoun (Francja) — 14,07,4, 3) Schade (Niem. Zach.) — 14,08,5, 4) Pirle (Ang.) — 14,18,0, 5) Chataway (Ang.) — 14,18,0, 6) Perry (Australia) — 14,23,6. Mistrz olimpijski z Londynu, Belg Reiff wycofał się na półtora okrążenia przed metą.

JAK WYGRAŁ ZATOPEK?

W finale biegu na 5.000 m startowało 15 zawodników. Ze startu rozpoczęła się zacięta walka o prowadzenie, które objął Chataway. Przy wyjściu na prostą Zatopek biegi na przedostatnim miejscu za Węgrem Beresem. Po drugim okrążeniu prowadzenie objął Schade (Niemcy Z.), który utrzymał je przez następne trzy okrążenia. Na szóstym okrążeniu Zatopek wyszedł na czwartą pozycję, mając przed sobą Schade'go, Chataway'a i Reiff'a. Teraz Zatopek zrywem objął prowadzenie i wyprzedził swych konkurentów o kilka metrów.

Na siódmym okrążeniu prowadzenie objął znowu Schade przed Pirie, Reiffem i Zatopek. Na dziesiątym okrążeniu Zatopek wspaniałym zrywem znowu objął prowadzenie. W tym okresie Reiff spadłszy na siódme miejsce zwolnił tempo i wkrótce potem zszedł z bieżni.

Na 600 m przed metą bieg prowadził Schade, a na 400 m przed metą — Chataway. Na 350 m przed metą Zatopek błyskawicznym zrywem wyszedł na czoło. Na przedostatniej prostej minął Zatopek Schade, Mimoun i Chataway.

Na ostatnich 200 m Zatopek rozpoczął decydujący atak, objął prowadzenie i pierwszy przerwał taśmę.

WĘGIER CSERMAK REKORDZISTA ŚWIATA W MŁOCIE

Do finału rzutu młotem zakwalifikowało się 25 zawodników, którzy osiągnęli minimum — 49 m. W eliminacji doskonałą formę wykazał Csermak (Węgry) bijąc rekord olimpijski z 1936 r. W finale Węgier poblił rekord świata wynikiem 60,34 (poprzedni rekord Węgry Nemetha — 59,88).

Finał: 1) Csermak (Węg.) — 60,34 m, rekord świata; 2) Storch (Niem. Zach.) — 58,06, 3) Nemeth (Węg.) — 56,82, 4) Dadać (CSR) — 56,81, 5) Redjkin (ZSRR) — 56,55, 6) Wolf (Niem. Zach.) — 55,49, 7) Strandli (Norw.) — 55,36 m, 8) Dybenko (ZSRR) — 55,03 m.

BULĄCZYK (ZSRR) NAJLEPSZY Z EUROPEJCZYKÓW NA 110 m PŁ.

Finał: 1) Dillard (USA) — 13,7, 2) Davis (USA) — 13,7, 3) Barnard (USA) — 14,1, 4) Bułańczyk (ZSRR) — 14,5, 5) Weinberg (Australia) — 14,7, 6) Doubleday (Australia) — 14,8.

GOLUBICZNAJA (ZSRR) — WICEMISTRZYNIĄ OLIMPIJSKĄ NA 80 m PŁ.

Finał 80 m płotki kobiet: 1) Strickland (Australia) — 10,9 sek., 2) Golubicznaja (ZSRR) — 11,1 sek., 3) Sanders (Niem. Zach.) — 11,1, 4) Sonbuchner (Niem. Zach.) — 11,2, 5) Desvorges (Ang.) — 11,6.

REKORD OLIMPIJSKI W CHODZIE NA 10 KM

W chodzie na 10 km w półfinale reprezentant ZSRR Junk ustanowił wynikiem 45.05,8 rekord olimpijski.

MACH WYELIMINOWANY W MIĘDZYBIEGU NA 400 m

W biegu na 400 m Mach zakwalifikował się w eliminacji do międzybiegu, jednak tu odpadł.

W międzybiegu Mach wystartował bar-



Fenomenalny biegacz czeski Zatopek zdobył wczoraj drugi złoty medal olimpijski, zwyciężając na dystansie 5.000 m. Na zdjęciu Zatopek po wspaniałym biegu przyjmuje gratulacje od swych rodaków.

dzo dobrze, jednak po 30 m zwolnił tempo i chciał się zatrzymać. Okazało się że zmylił go gwizdek, któregoś z widzów i Mach myślał, że był to gwizdek sędziowski, sygnalizujący zły start. Kiedy Mach kontynuował bieg konkurencji jego byli już daleko; na 70 m przed metą Mach zupełnie zwolnił tempo.

POLACY ZAWIEDLI NA 1.500 m

W przedbiegach na 1.500 m startowało trzech naszych zawodników: Długoborski, Lewandowski i Potrzebowski. Wszyscy oni pobiegli poniżej swoich możliwości i zostali wyeliminowani. Długoborski zajął w przedbiegu 6 miejsce z czasem 3:57,8 min. Na tym samym miejscu uplasował się w swoim przedbiegu Potrzebowski, mając czas 3:56,0 min.

DOBRA POSTAWA ZAPASNIKÓW ZSRR W WALKACH WOLNYCH

Doskonała postawa zapasników ZSRR w walkach wolnych jest jedną z sensacji Igrzysk Olimpijskich.

Wysoką klasę zapasników ZSRR potwierdzają pierwsze wyniki w turnieju olimpijskim. W wadze muszej Sajadow pokonał zdecydowanie Francuza Bigiróna. W koguciej Mamedbekow położył na łopatki, już w 32 sek. Yaghoubi (Iran).

W półciężkiej Englas zwyciężył doskonałego Afana (Turcja), a w w. ciężkiej — Mekokiszwili w 6 min. położył na łopatki Kovacs (Węgry). W wadze średniej Ci-makulidze niezasłużenie przegrał stosunkiem głosów 1:2 z Linlatem (Szwecja), a Rubaiko w wadze półśredniej przegrał nieznacznie ze świetnym technikiem Islicghu (Turcja).

Dnia 23. VII. 1952 r. zasnęła w Panu po ciężkich cierpieniach oparzona Sakramentami św. nasza najdroższa i troskliwa matka, babcia, teściowa, siostra i ciocia s. p.

Antonina Specht

z Chabowskich — przeżywszy lat 59

O czym zawiadamia stroskana

Rodzina

Pogrzeb odbędzie się dnia 26 lipca br. o godz. 16.30 z kaplicy emmentarskiej Nowofarnego. Msza św. odprawiona zostanie w poniedziałek dn. 28. VII br. o godz. 7-mej w kościele Najśw. Serca Pana Jezusa. Bydgoszcz, ul. Sienkiewicza 60. (6209g)

ROZNE

SKRADZIONO portfel z dokumentami, książeczkę wojskową, kartę meldunkową. Rączkowiak Michał. (6173g)

POSADY WOLNE

UCZEN w zawodzie elektrycznym potrzebny Nakielska 44 m. 1. (6181g)

KOBIETA do sprzątania księgarni potrzebna. Al. 1 Maja 5 (księgarnia) (6212k)

SPRZEDAŻ

KAJAK dwuosobowy sprzedam B. Lewandowski. Bydgoszcz, Długa 1-6 oglądać 15-19. (6187g)

WÓZEK autko dla bliźniąt sprzedam. Bydgoszcz Grunwaldzka 111-10. (6175g)

Papier biały gazet cot mat. kl. VII. 50 x 63 cm E-III-11565

OSTATNIA RUNDA



Turniej koszykówki również dobiegał końca. W spotkaniu finałowym miały się spotkać drużyny Polski i Francji. Termin tego meczu naznaczono na następny dzień po finałach bokserskich. Kierownictwo drużyny polskiej postarało się, aby czas wolny od spotkań i treningu



dziewczęta wykorzystaly na zwiedzanie Mediolanu.

Wiół jej duży, wygodny autokar. W jego wnętrzu brzmiały ożywo. ne rozmowy. Na ustach wszystkich były uśmiechy i jutrzejniejszy mecz. Dziewczęta rozmawiały o swych przeciwniczkach, zarzucając gradem pytań te spośród koleżanek,



które już spotykały się z Francuzkami.

Tak były zaabsorbowane rozmową, iż nawet nie spostrzegły, że autokar wymięgło niewielkie auto.

Tylko Kmieciówna przetarła oczy. Wydało się jej, że za szybą wozu spostrzegła twarz Kubiaka...



Czy to możliwe? Tutaj? Na kilka godzin przed walką? Dokąd miałby jechać ten mały samochodem, zmierzającym w stronę przedmieścia

Wychyliła się z okna. Wóz w którym mignęła jej twarz Zbyszka zniknął już za zakrętem...

(cdn)

ZMIANY

2 POKOJE 37 m², samodzielna kuchnia, gaz, światło, piwnica, wspólna łazienka, parter, śródmieściu zamienię na 2 lub 3 pokojowe, samodzielne, wygodami do 60 m². Oferty IKP Bydgoszcz „6134”. (6134)

POKÓJ kuchnia w Łodzi przy tramwaju zamienię na podobne Bydgoszcz. Oferty IKP Bydgoszcz „6194”. (6194)

2 POKOJE kuchnia, zamienię na podobne. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (6172g)

KUPNO

MASZYNY do szycia, opony rowerowe czerwone drutowki kupię. 24 Stycznia 7 kłósk przy teatrze. (6129g)

SPÓD do maszyny kra- wieckiej kupię. Bydgoszcz, Matejki 10 m. 7. (6175g)

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY Czerwonej Armii 20. Centrala telefoniczna: 33-41 i 33-42. Dział ogłoszeń w Bydgoszczy: Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami). Tel. 24-29. Konto PKO IKP nr VI-140.

REDAGUJE KOLEGIUM. — WYDAWCA I DRUK: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „PRASA DEMOKRATYCZNA — NOWA EPOKA”, WARSZAWA, SNIADKOWICZ 16 ODDZ. W BYDGOSZCZY, CZERW. ARMII 18/20, TEL. 33-41, 33-42, DRUKARNIA 1899.

OGŁOSZENIA DROBNE po 1,50 zł za słowo. Ogłoszenia milimetr.: w tekście 10,50, za tekstem 4,50, nekrologi 3 zł za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30 zł za 1 wiersz 2-lamowy (za tekstem). W niedziele i święta 50% drożej.